

แบบสรุปผลการประมาณราคา

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง

ประเภท งานชลประทาน

โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น/ฝายชะลอน้ำพร้อมชุดลอก บริเวณบ้านคุณนิภา หนองทิม หมู่ที่ 4 บ้านสวน

โดยการก่อสร้างฝายน้ำล้น ค.ส.ล. (ชนิดรถยนต์ผ่านได้) ขนาดสันฝายกว้าง 4.00 ม. ยาว 10.00 ม. สูง 2.00 ม.

พร้อมชุดลอก บนลำห้วยกว้าง 7.00 ม. ก้นลำห้วยกว้าง 3.00 ม. ยาว 150.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านคุณนิภา หนองทิม หมู่ที่ 4 บ้านสวน ต.ร่อนทอง อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง/กองช่าง

ประมาณราคาแบบ ปร.4 จำนวน 1..... แผ่น

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.3091	-	
2	ประเภทงานทาง	-	1.3642	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	389,785.35	1.3392	522,000.54	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2799		
	เงินล่วงหน้าจ่าย-%	-	-		
	เงินประกันผลงานหัก.....-%	-	-		
	ดอกเบี้ยเงินกู้6..... %	-	-		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7..... %	-	-		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			522,000.54	
	ปรับปรุง ปรับลด			0.54	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			522,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน			

หมายเหตุ

- ประมาณการ ณ วันที่ ๑๕ เดือน ๑ มกราคม พ.ศ.2568
- ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน (รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายเกษมสันต์ งามข้า)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ร่อนทอง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางปวีณฤกษ์ การชนะ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายศุภกิจ ลิ้มสถาพร)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น/ฝายชะลอน้ำพร้อมชุดลอก บริเวณบ้านคุณนิภา หน่อทิม หมู่ที่ 4 บ้านสวน
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านคุณนิภา หน่อทิม หมู่ที่ 4 บ้านสวน ต.ร่อนทอง อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์
ปริมาณงาน โดยการก่อสร้างฝายน้ำล้น ค.ส.ล. (ชนิดรถยนต์ผ่านได้) ขนาดสันฝายกว้าง 4.00 ม. ยาว 10.00 ม. สูง 2.00 ม.
พร้อมชุดลอก บนลำห้วยกว้าง 7.00 ม. ก้นลำห้วยกว้าง 3.00 ม. ยาว 150.00 ม.

ประมาณการโดย นายเกษมสันต์ งามข้า ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ร่อนทอง

ประมาณการเมื่อ วันที่ ๑๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ราคาน้ำมันวันนี้ 33.00 - 33.99 บาท

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง งาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย ละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย ละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดินถมสันฝาย	80.00	ลบ.ม.	99.00	7,920.00	-	-	7,920.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	18.00	ลบ.ม.	700.00	12,600.00	-	-	12,600.00	
3	ไม้แบบ + คร่าว คัด 50 %	126.00	ตร.ม.	400.00	50,400.00	133.00	16,758.00	67,158.00	
4	ตะปู	22.00	กก.	42.00	924.00	-	-	924.00	
5	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	48.00	ลบ.ม.	1,980.00	95,040.00	306.00	14,688.00	109,728.00	
6	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. ยาวเส้นละ 10 ม.	1,856.00	กก.	29.50	54,752.00	4.00	7,424.00	62,176.00	
7	ลวดผูกเหล็ก No 18	55.00	กก.	26.17	1,439.35	-	-	1,439.35	
8	หินใหญ่คละขนาด	38.00	ตัน	380.00	14,440.00	100.00	3,800.00	18,240.00	
9	ท่อ ค.ส.ล. ศก. 0.80 ม.	5.00	ท่อน	1,200.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
10	ค่าจ้างเหมาเครื่องจักรกลชุดแต่งคันฝาย พร้อมทั้งชุด แต่งลำห้วย ด้านหน้าและด้านท้ายฝาย (ราคาจ้างเหมา ท้องถิ่นเฉลี่ย ชม. ละ 1,850 บาท)	1.00	เหมา	-	-	103,600.00	103,600.00	103,600.00	
	รวมเป็นค่างานต้นทุนดำเนินการทั้งสิ้น							389,785.35	

หมายเหตุ : ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

1. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาของพาณิชย์จังหวัดชุมพร เดือน มกราคม ปี 2568
2. ค่าแรงงาน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง (ปรับปรุงล่าสุดถึงประกาศฉบับที่ 5 บังคับใช้ 2 ส.ค. 2565)
3. กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และ ราคาแรงงานในท้องถิ่น
4. ตาราง Factor F ที่ใช้ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ มท 0303/ว 25426 ลว. 5 กันยายน 2566

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(นายเกษมสันต์ งามข้า)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ร่อนทอง